Página 1 de 1

                                                                 Indicação Nº 1178/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa
dos Animais, Sr. Paulo Rogiério de Almeida,
que realize os cortes das árvores localizadas
na Rua Serra dos Gradaus altura dos nºs
311 e 314 – Jardim Rosemary, bem como
outra localizada na Esquina da Rua Serra
dos Gradaus com a Rua Serra dos Caiabres
também no Jardim Rosemary - neste
Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, que realize os cortes das árvores localizadas
na Rua Serra dos Gradaus altura dos nºs 311 e 314 – Jardim Rosemary, bem
como outra localizada na Esquina da Rua Serra dos Gradaus com a Rua Serra
dos Caiabres também no Jardim Rosemary – neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Alguns moradores procuraram este vereador e solicitaram

estes serviços com máxima urgência, visto que essas árvores, por serem muito altas,

tem seus galhos tocando nos fios de eletricidade. Quando há ventos fortes, várias

descargas elétricas ocorrem no local, assustando moradores e transeuntes. Há ainda

o risco de rompimento dos cabos de alta tensão, podendo ocasionar mortes, caso

alguém venha a tocar no cabo de energia.

Peço que seja colocado no cronograma da municipalidade

mais estas benfeitorias, assim traremos mais segurança e bem estar aos moradores

dos locais.

In
di

ca
çã

o
N

º
11

78
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
04

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

05
1/

20
23

 -
 2

4/
04

/2
02

3
13

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

8P
3-

40
N

5-
B

F
71

-N
E

3V

Página 2 de 1

  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

 Rua Serra dos Gradaus alt. nº 311

In
di

ca
çã

o
N

º
11

78
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
04

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

05
1/

20
23

 -
 2

4/
04

/2
02

3
13

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

8P
3-

40
N

5-
B

F
71

-N
E

3V

Página 3 de 1

  Rua Serra dos Gradaus alt. nº 314

 Esquina Serra dos Gradaus com a Serra dos Caiabres

In
di

ca
çã

o
N

º
11

78
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
04

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

05
1/

20
23

 -
 2

4/
04

/2
02

3
13

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

8P
3-

40
N

5-
B

F
71

-N
E

3V

Página 4 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
11

78
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
04

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

05
1/

20
23

 -
 2

4/
04

/2
02

3
13

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

8P
3-

40
N

5-
B

F
71

-N
E

3V

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J8P340N5BF71NE3V, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: J8P3-40N5-BF71-NE3V

In
di

ca
çã

o
N

º
11

78
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
04

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

05
1/

20
23

 -
 2

4/
04

/2
02

3
13

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

8P
3-

40
N

5-
B

F
71

-N
E

3V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J8P340N5BF71NE3V
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8P340N5BF71NE3V
		2023-04-24T13:39:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura